
Usnesení ze 17. zasedání ZO Sudoměřice dne 29.6.2020 

 

Usnesení č. 17/1: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje ověřovateli zápisu pana Tomáše Janečka a pana Josefa Bučka, 
Zapisovatelem určuje pana Jakuba Chocholáčka. 

Hlasování č.1:  Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 1 (J. Buček) 
Usnesení č. 17/1 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/2: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje navržený program 17. zasedání Zastupitelstva obce 

Sudoměřice. 

Hlasování č.2:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 17/2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/3: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5 k rozpočtu obce na r. 2020. 

Celkem příjmy zvýšeny 143 000,-Kč, náklady zvýšeny o 188 200,-Kč a financování zvýšeno o 45 200,-Kč.  

Hlasování č.3:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/3 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/4 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6 k rozpočtu obce na r. 2020. 

Celkem příjmy zvýšeny o 10 000,-Kč, náklady zvýšeny zůstávají beze změny a financování sníženo o 10 

000,-Kč. 

Hlasování č.4:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/4 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/ 5: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice po projednání Změny č. 1 územního plánu Sudoměřice (dále také 

„Změna č. 1 ÚP Sudoměřice“) předložené pořizovatelem, tj. Obecním úřadem Sudoměřice, 

I. ověřuje  

ve smyslu § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, soulad Změny č. 1 ÚP Sudoměřice 

a) s Politikou územního rozvoje České republiky ve znění Aktualizace č. 1 až 3, 

b) se Zásadami územního rozvoje Jihomoravského kraje, 

c) se stanovisky dotčených orgánů a krajského úřadu a s výsledkem řešení rozporů – dle textové 
části odůvodnění Změny č. 1 ÚP Sudoměřice doplněné pořizovatelem dle § 53 odst. 5 
stavebního zákona. 

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neshledalo žádný rozpor. 

II. souhlasí 



s vyhodnocením výsledků projednání návrhu Změny č. 1 ÚP Sudoměřice zpracovaným pořizovatelem 

ve spolupráci s určeným zastupitelem, jak je uvedeno v textové části odůvodnění Změny č. 1 ÚP 

Sudoměřice doplněné pořizovatelem dle § 53 odst. 5 stavebního zákona.   

III. vydává  

v souladu s § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za použití § 55b odst. 7 stavebního zákona, § 13 

vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 

způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 1 ÚP Sudoměřice formou 

opatření obecné povahy. 

IV. bere na vědomí 
skutečnost, že Změnu č. 1 ÚP Sudoměřice a úplné znění ÚP Sudoměřice po této změně obec doručí 

veřejnou vyhláškou; dnem doručení Změny č. 1 ÚP Sudoměřice a úplného znění ÚP Sudoměřice nabude 

Změna č. 1 ÚP Sudoměřice účinnosti.  

V. ukládá 
určenému zastupiteli, aby vydal pokyn pořizovateli k zajištění zpracování úplného znění ÚP Sudoměřice 

po změně č. 1 a následné jeho doručení včetně Změny č. 1 ÚP Sudoměřice podle bodu IV. tohoto 

usnesení.  

Hlasování č.5:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 17/5 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/6: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje účetní závěrku za rok 2019 včetně výsledku hospodaření 

obce Sudoměřice. 

Hlasování č.6:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/6 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/ 7: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Sudoměřice, okres Hodonín, 

příspěvková organizace za rok 2019. 

Hlasování č.7:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0   

Usnesení č. 17/7 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 17/8: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Sudoměřice za rok 2019 a vyslovuje souhlas 

s celoročním hospodařením obce s výhradou.  

Současně přijímá nápravné opatření: Uvedený nedostatek ve zprávě o přezkoumání hospodaření byl 

ihned odstraněn a to tím, že věcné břemeno práva služebnosti inženýrské sítě bylo ihned 

doúčtováno. 

Aby se do budoucna neopakovala tato chyba, bude obec dbát na dodržování ustanovení §14 odst. 6, 

písm. c) Vyhlášky č.410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991/Sb., o 

účetnictví, pro některé vybrané jednotky, ve znění pozdějších předpisů, zejména tím, že v budoucnu 

zaúčtuje v zákonném termínu věcná břemena k pozemku a nemovitostem.  

Hlasování č.8:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/8 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/9: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje převod hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Sudoměřice, PO za 

r. 2019 ve výši 20 500,45 Kč do Rezervního fondu této příspěvkové organizace.  

Hlasování č.9:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/9 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/10: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě ze dne 
27.10.2010 mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 a firmou CZA 
s.r.o., se sídlem Sudoměřice č.p. 553, 696 66 Sudoměřice, IČO 28351142. 

Hlasování č.10:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/10 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/11:    
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemků  ¼ spoluvlastnického podílu parc. č. 248, 250/1, 252/2, 

252/5 a 255/1 v k.ú. Sudoměřice od XXXXX za celkovou cenu 66 750,- Kč 

Hlasování č.11:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 2 (D. Janeček, T. Janeček) 

Usnesení č. 17/11 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/12:   
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní č. 10/2020/poz/bud mezi Obcí 

Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice a XXXXX. 

Hlasování č.12:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/12 bylo schváleno. 

 

 

 

Usnesení č. 17/13:    



Zastupitelstvo obce schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 150/6 v k.ú. Sudoměřice o 

výměře 42 m², který vznikl na základě GP pro rozdělení pozemku č.915-46/2020 za celkovou cenu 

2100,- Kč bez DPH, která je nižší než v daném místě a čase obvyklá. Tato cena je schválena 

Zastupitelstvem obce Sudoměřice na základě veřejného zájmu obce Sudoměřice na vyrovnání tzv. 

stavební čáry staveb v dané lokalitě, do XXXXX. 

Hlasování č.13:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/13 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/14:  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc.č.1606/1 v k.ú. Sudoměřice za celkovou cenu 

4480,-Kč bez DPH bez příslušenství panu XXXXX, která je nižší než cena v daném místě a čase obvyklá, 

a to z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů a již dříve přijatých usnesení Zastupitelstvem obce 

Sudoměřice při obdobných prodejích pozemků. 

Hlasování č.14:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/14 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/15 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje zveřejnění záměru směny pozemků parc. č. 1625/4 o výměře 

213 m², parc. č. 1626/2 o výměře 50 m², parc. č. 1626/9 o výměře 282 m² za pozemek parc. č. 4981 o 

výměře 954 m². 

Hlasování č.15:  Pro 8, Proti 0, Zdrželi se 2 (T. Kočvara, J. Buček) 

Usnesení č. 17/15 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/16: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje smlouvu o dílo č.    na realizaci akce „Přístavba tělocvičny 
základní školy Sudoměřice, mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 
a firmou STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o., Otakarova 108, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 46346171 
a pověřuje starostu obce Sudoměřice zahrnout finanční prostředky na zajištění akce do rozpočtu obce 
na rok 2020 do dalšího rozpočtového opatření. 

Hlasování č.16:  Pro 7, Proti 0, Zdrželi se 3 (D. Janeček, T. Janeček, T. Kočvara) 

Usnesení č. 17/16 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/17: 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci 
s názvem „Protierozní vegetační pásy v k.ú. Sudoměřice“, id.č. 115D315030817, Id.č. EIS 
CZ.05.4.27/0.0./0.0./18_127/0010292. 

Hlasování č.17:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/17 bylo schváleno.  

 

 

 

 

Usnesení č. 17/18: 



Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje smlouvu na realizaci akce „Protierozní vegetační pásy v k.ú. 

Sudoměřice“ mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ 00285331 a firmou 

FLORSTYL s.r.o., Panská 25, 686 04 Kunovice, IČ 60731346. 

Hlasování č.18:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/18 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/19:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě č. 5/2020/ost/vyd/mik na akci 

„Oprava střechy bývalého panského statku – I. Etapa“ mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 

Sudoměřice, IČ 00285331 a firmou H&B, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČ 25835661. 

Hlasování č.19:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/19 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/20:   
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje žádost prodloužení termínu dokončení stavby do 22.10.2022 

na parc. č. 1591/11 v k.ú. Sudoměřice. 

Hlasování č.20:  Pro 8, Proti 1 (J. Janeček), Zdrželi se 1 (J. Buček) 

Usnesení č. 17/20 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/21:    
Zastupitelstvo obce Sudoměřice z důvodu přijatých vládních opatření v důsledku zamezení šíření 

koronaviru v ČR, rozhoduje na základě žádosti nájemce o prominutí nájemného v Obecní hospůdce za 

období od 14.3.2020 do 14.7.2020.  

Hlasování č.21:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/21 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 17/22:   
Zastupitelstvo obce Sudoměřice zaevidovalo žádost pana XXXXX o přidělení obecního bytu 

v Sudoměřicích. 

Hlasování č.22:  Pro 10, Proti 0, Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/22 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

………………………………………….                …………………………………………. 

František Mikéska – starosta                Robert Šrédl – místostarosta  


